
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14‒7, Rīga, LV-1050, tālr. 67228985, e-pasts lnkc@lnkc.gov.lv, www.lnkc.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

  

  

        

 

NOLIKUMS 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas datums 

Nr. 1.5-1.2/6 

 

 

„XV Latvijas amatierteātru svētki” 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas  

2. punktu un Ministru kabineta  

2012. gada 18. decembra noteikumu  

Nr. 931 „Latvijas Nacionālā kultūras  

centra nolikums” 4.4. apakšpunktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēti XV Latvijas amatierteātru svētki (turpmāk ‒ 

Svētki). 

2. Svētku mērķis ir nodrošināt amatierteātru tradīcijas saglabāšanu, nepārtrauktību un attīstību  

Latvijā, kā arī diasporā. 

3. Svētku uzdevumi: 

3.1. popularizēt amatierteātru iestudējumus Latvijas sabiedrībā; 

3.2. motivēt amatierteātru dalībniekus radošai darbībai un virzībai uz kvalitātes celšanu; 

3.3. veicināt amatierteātru pārstāvju tikšanos un savstarpēju sadarbību. 

4. Svētki tiek organizēti no 2024. gada 9. augusta līdz 11. augustam Valkā, Valkas novadā. 

5. Svētku rīkotājam ir tiesības noteikt norišu vietas arī citās valstspilsētās un novados. 

 

II. Svētku rīkotājs  

6. Svētkus rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk ‒ Centrs) sadarbībā ar Valkas 

novada pašvaldību. 

7. Centra adrese: Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14–7, Rīgā, LV-1050,  

e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr. 67228985, tīmekļvietne: www.lnkc.gov.lv. Kontaktpersona: 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstības un saglabāšanas nodaļas amatierteātru eksperts 

Jurģis Spulenieks, e-pasts: jurgis.spulenieks@lnkc.gov.lv, tālr. 26253910. 

8. Valkas novada pašvaldības adrese: Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, e-pasts: 

novads@valka.lv, tālr. 64722238. Kontaktpersona: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras 

nama direktors, e-pasts: aivars.ikselis@valka.lv, tālr.  +371 29423675. 

 

mailto:lnkc@lnkc.gov.lv
http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:sanita.eglite@aluksne.lv
mailto:aivars.ikselis@valka.lv


2 

III. Svētku dalībnieks un izrāde 

9. Svētku dalībnieks ir juridiskas vai fiziskas personu dibināts amatierteātris. 

10. Svētkos nepiedalās vispārējās izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestāžu 

amatierteātri, izņemot gadījumus, kad to paredz Svētku mākslinieciskā koncepcija. 

11. Par Svētku dalībnieku var kļūt amatierteātris, kas: 

11.1. līdz 2024. gada 29. februārim Centram uz e-pastu lelde.misus@lnkc.gov.lv iesūtījis 

šādu informāciju: 

11.1.1. amatierteātra pilns nosaukums, pašvaldība un latviešu vēsturiskā zeme; 

11.1.2. personas dati (vārds, uzvārds, personas kods, telefons, e-pasts), kas Svētkos 

būs amatierteātra kontaktpersona jeb administrators saziņā ar Centru. 

11.2. no 2024. gada 04. marta līdz 18. martam ir elektroniskā veidā pieteicies dalībai 

Dziesmu un deju svētku datu pārvaldības informācijas sistēmas vietnē 

sistema.dziesmusvetki.lv sadaļas „Kolektīvi” apakšsadaļā „Pasākumi” (anketa 

pielikumā). 

11.3. līdz 2024. gada 3. jūnijam ir pārskaitījis Svētku dalības maksu 70.00 eiro1  

(septiņdesmit eiro), no tiem 40,00 eiro Svētku simbolikas zīmes kolektīva dalībniekiem 

un 30,00 eiro režisoru godināšanas pasākuma nodrošināšanai, Valkas novada 

pašvaldībai, reģ. nr.  90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

uz AS SEB bankas kontu Nr. LV16UNLA0050014283134, norādot maksājuma mērķi 

„Dalība XV Latvijas amatierteātru svētkos” un amatierteātra nosaukumu. 

12. Amatierteātris, kas noteiktajā termiņā nav izpildījis šī nolikuma 11. punktā noteiktās prasības, 

Svētkos nepiedalās. 

13. Svētkiem izrādi var pieteikt: 

13.1. amatierteātris, kas ir piedalījies amatierteātru reģiona skatē „Gada izrāde 2019”, „Gada 

izrāde 2020”, „Gada izrāde 2021” vai „Gada izrāde 2022” un ieguvis ne mazāk par 

35 punktiem (vismaz II pakāpi); 

13.2. amatierteātris, kas ir piedalījies amatierteātru reģiona skatē „Gada izrāde 2023” un 

ieguvis ne mazāk par 35 punktiem (vismaz II pakāpi); 

13.3. amatierteātris no diasporas, kas ir piedalījies „Gada izrāde 2023” skatē, iesniedzot 

izrādes video ierakstu, un ieguvis ne mazāk par 35 punktiem (vismaz II pakāpi). 

14. Svētkos katrs amatierteātris var pieteikt vienu izrādi. 

15. Par autortiesību ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām atbild amatierteātris, kas ar izrādi piedalās Svētkos. 

 

IV. Personas datu aizsardzība 

16. Personas datu pārzinis ir Centrs, Reģ. Nr. 90000049726, juridiskā adrese: Zigfrīda Annas 

Meierovica bulvāris 14–7, Rīga, LV-1050.  

17. Personas datu apstrādes mērķis – Svētku norises nodrošināšana.  

18. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – personas piekrišana un uz pārzini attiecināms 

juridisks pienākums.  

19. Personu dati tiek vākti un apstrādāti tikai tādā apjomā un termiņā, cik tas nepieciešams šajā 

nolikumā noteikto mērķu un centram saistošo normatīvo aktu prasību izpildei. 

20. Personas tiesības: 

20.1. pieprasīt informāciju par saviem Centra rīcībā esošajiem personas datiem; 

20.2. pieprasīt Centram savu personas datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu 

attiecībā uz tiem, vai tiesības iebilst pret apstrādi tiktāl, cik tas ir objektīvi iespējams un 

nav pretrunā ar Centra pienākumiem un tiesībām, kas izriet no normatīvajiem aktiem; 

20.3. iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai. 

21. Personas datu apstrādes ietvaros Centrs nodrošina: 

 
1 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.322 (2023. gada 30. novembra protokols Nr.24 §15 “Par dalības 

maksas apstiprināšanu amatierteātru salidojumam 2024. gadā Valkā”). 

mailto:lelde.misus@lnk.gov.lv


3 

21.1. informācijas sniegšanu personai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 13. pantu; 

21.2. tehnisko un organizatorisko pasākumu veikšanu personas datu drošības un aizsardzības 

nodrošināšanai; 

21.3. iespēju personai labot, dzēst tās sniegtos personas datus, ierobežot un iebilst pret savu 

personas datu apstrādi tiktāl, cik tas nav pretrunā ar Centra pienākumiem un tiesībām, 

kas izriet no normatīvajiem aktiem un šo nolikumu. 

22. Centrs apņemas bez nepamatotas kavēšanās paziņot personai par tās datu aizsardzības 

pārkāpumu gadījumā, ja personas datu aizsardzības pārkāpums varētu radīt augstu risku 

personas tiesībām un brīvībām. 

23. Ņemot vērā tehnikas līmeni, īstenošanas izmaksas un apstrādes raksturu, apmēru, kontekstu un 

nolūkus, kā arī dažādas iespējamības un smaguma pakāpes riskus attiecībā uz personas 

tiesībām un brīvībām datu aizsardzības jomā, Centrs īsteno atbilstīgus tehniskus un 

organizatoriskus pasākumus, lai nodrošinātu tādu drošības līmeni, kas atbilst riskam 

24. Iesniedzot pieteikuma anketu, Svētku dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar Nolikumu, tai 

skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, kā arī piekrīt personas datu apstrādei. 

25. Piekrītot piedalīties Svētkos, dalībnieks piekrīt Svētku organizēšanai nepieciešamo personas 

datu nodošanai Centram un tam, ka Svētku norises laikā tās dalībnieki var tikt fotografēti vai 

filmēti, un audiovizuālais materiāls var tikt publiskots. Centrs nodrošina, ka Centra uzņemtie 

materiāli netiks izmantoti komerciāliem mērķiem vai reklāmai. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

26. Piekrītot piedalīties Svētkos, kolektīva vadītājs un tā dalībnieki piekrīt Nolikumā noteiktajam. 

27. Svētku rīkotājs piedāvās dalībniekiem koordinētas ēdināšanas un naktsmītņu iespējas Valkā 

un Valkas novadā. 

28. Visus ar dalību Svētkos saistītos transporta un uzturēšanās izdevumus (transporta īre, 

ēdināšanas izmaksas, naktsmītnes) apmaksā dalībnieki vai organizācija, pie kā kolektīvs 

darbojas. 

29. Informācija par Svētku pasākumu programmās iekļautajām amatierteātru izrādēm, to norises 

laikiem un vietām tiks publicēta Centra interneta vietnē: www.lnkc.gov.lv līdz 2024. gada 

24. maijam. 

30. Svētku rīkotājs patur tiesības veikt izmaiņas plānotajā programmā neparedzētu iemeslu dēļ un 

pieņem gala lēmumu par izrāžu norises vietām un laikiem, darot to zināmu dalībniekiem. 

31. Kolektīvs pats organizē saviem dalībniekiem nepieciešamo veselības apdrošināšanu. 

32. Piesakoties dalībnieki apņemas piedalīties mēģinājumos un izrādēs noteiktajās vietās un laikos, 

būt disciplinētiem, savlaicīgi iesūtīt izrādes īstenošanai nepieciešamo informāciju un citu 

Svētku rīkotāja pieprasīto informāciju. 

 

 

Direktore     (paraksts*)    Signe Pujāte 

 

* Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pāvulēna/Spulenieks 67228985 

sarmite.pavulena@lnkc.gov.lv 

  

http://www.lnkc.lv/


4 

Pielikums 

Latvijas Nacionālā kultūras centra nolikumam Nr. 1.5-1.2/6 

 

XV Latvijas amatierteātru svētki 

2024. gada 9.–11. augusts, Valka 

IZRĀDES PIETEIKUMA ANKETA  

 

aizpildāma, sākot ar 2024. gada 04. martu, sistema.dziesmusvetki.lv sadaļā „Pasākumi.”  

 

Amatierteātra nosaukums ______________________________________________________ 

Kontaktpersona ______________________________________________________________ 

Tālrunis ______________________e-pasts ________________________________________ 

 

Literārā darba autors __________________________________________________________ 

Izrādes nosaukums ___________________________________________________________ 

Žanrs ______________________________________________________________________ 

Režisors ____________________________________________________________________ 

Mākslinieks _________________________________________________________________ 

Izrādes kopējais ilgums (ja ir starpbrīdis, uzrādīt un iekļaut tā garumu)___________________  

Darbojošos personu skaits ______________________________________________________ 

Nepieciešamais uzbūves laiks ___________________________________________________ 

Nepieciešamais demontāžas laiks________________________________________________ 

Vēlamā spēles vieta ___________________________________________________________ 

Īss izrādes apraksts publicitātei (līdz 500 rakstuzīmes, ieskaitot tukšumzīmes): 

Īss amatierteātra apraksts publicitātei (līdz 500 rakstuzīmes, ieskaitot tukšumzīmes): 

Apliecinu, ka Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūrā / Latvijas Autoru apvienībā 

(AKKA/LAA) un Biedrībā “Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” (LaIPA) ir izņemtas 

izrādei nepieciešamās autortiesību licences. 

Apliecinu, ka amatierterātra dalība Svētkos ir saskaņota ar amatierkolektīva dibinātāja institūcijas 

vadītāju (ja kolektīvs ir piederīgs pašvaldībai vai tās iestādei). 

Anketu aizpildīja -________________________________(Vārds, uzvārds) 

 



5 

Aizpildot šo pieteikuma anketu, apliecinu, ka esmu piekrītu un esmu tiesīgs nodot augstāk 

norādītos personas datus (vārds, uzvārds, personas kods, tālrunis, e-pasts) Svētku rīkotājiem ar 

mērķi sagatavot un nodrošināt Svētku norisi, kā arī personas darbam Dziesmu un deju svētku datu 

pārvaldības informācijas sistēmas vietnē sistema.dziesmusvetki.lv. Svētku rīkotāji nodrošina 

drošus organizatoriskus un tehniskus pasākumus personas datu aizsardzībai atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un personas datu aizsardzības politikai, kā arī Latvijas 

Nacionālā kultūras centra 2023. gada 30.oktobra noteikumiem Nr. 1.5-1.1/33 „Elektroniskās datu 

pārvaldes informācijas tiešsaistes sistēmas Latvijas Nacionālā kultūras centra pasākumu 

organizatoru personas datu aizsardzības noteikumi”:  

https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/25233/download?attachment.  

 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/25233/download?attachment

